
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 22. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 9. října 2019  

v kanceláři Obecního úřadu v Pustiměři 
 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Pavel Smejkal, Mgr. Lukáš Peška, Petra Provazníková, Pavel Holub 

od 17:15 hod. 

Omluven: --- 

Hosté:  -- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 22. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno pět, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 22 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

který vyslovila s návrhem souhlas. 

 

 

Usnesení č. 351/19 R22 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   za ověřovatele 22. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  4  :  0  :  0 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 352/19 R22 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující  program 22.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 21 

2) Žádosti 

3) Stavební 

4) Majetkoprávní 

5) Výsledky hlasování participativního rozpočtu naší obce 

6) Rozpočtové opatření č. 15  

7) Vodní nádrž pod ZD, zpevnění polní cesty k Marchanickému rybníku 

8) Schválení programu ZO č. 8 – 24. 10. 2019 

9) Informace, různé  

 

  H:   4  :  0  :  0 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulého jednání 

s konstatováním, že všechna usnesení byla splněna.  

 

 

Usnesení č. 353/19 R22 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 21. 

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Pan Pavel Vyskočil a pan Václav Truhlář, Franzova 10, Brno, předkládají nabídku na hostování 

zařízení lidové technické zábavy na svatoanenské pouti v r. 2020. Výběr zájemců o hostování 

proběhne na jaře 2020. 

 

 

Usnesení č. 354/19 R22 

Rada obce Pustiměř    b e r e   n a   v ě d o m í    nabídku na hostování zařízení lidové technické 

zábavy na svatoanenské pouti v r. 2020 pana Pavla Vyskočila a pana Václava Truhláře, 

Franzova 10, Brno.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

V 17:15 hod se dostavil pan Pavel Holub. 

 

 

V sobotu 19. 10. od 12:30 h proběhne komentovaná archeologická procházka Expedice Melice 

s archeology z Muzea Vyškovska a z Muzea Bučovice. Starosta doporučuje stát se 

spolupořadatelem této expedice a zajistit účastníkům drobné občerstvení v podobě teplého 

nápoje a špekáčků. 

 

 

Usnesení č. 355/19 R22 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   úhradu nákladů na zajištění občerstvení na 

archeologickou procházku Expedice Melice dne 19. 10. 2019 na základě předložených 

dokladů.  

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Stavební 

 

Schválený rozpočet počítá s rekonstrukcí kuchyňky (výčepu) v Sokolovně. Grafický návrh 

včetně rozpočtu připravil po konzultaci s obcí pan Dušan Barát, Pustiměř 224. Cena dodávky 

vč. montáže je cca 160.000,- Kč. 

 

 



3 

 

Usnesení č. 356/19 R22 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   rekonstrukci kuchyňky Sokolovny panem Dušanem 

Barátem, Pustiměř 224, IČ: 62124218, dle předloženého projektu. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Došlo k navýšení počtu biopopelnic o 4 ks pro občany naší obce. Je potřeba uzavřít dodatek ke 

smlouvě. 

 

 

Usnesení č. 357/19 R22 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e    dodatek č. 2 ke smlouvě 1703009002 mezi obcí Pustiměř 

a RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/16, Vyškov. 

 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 5) Výsledky hlasování participativního rozpočtu naší obce 

 

V termínu 30. 9. – 4. 10. 2019 proběhlo veřejné hlasování o nejlepší návrhy projektů v rámci 

participativního rozpočtu naší obce „Utváříme Pustiměř“. Hlasovalo celkem 146 občanů naší 

obce starších 15-ti let, což představuje volební účast 9,85 %. 

Dle schválených zásad projektu participativního rozpočtu mají být výsledky hlasování 

zpracovány následujícím způsobem: 

a) po ukončení hlasování provede rada obce vyhodnocení a sestaví pořadí návrhů projektů 

(„žebříček“) podle počtu získaných hlasů, 

b) na základě vytvořeného žebříčku dojde k rozdělení finančních prostředků, a to v pořadí 

od projektu, který získal nejvíce hlasů až do vyčerpání přidělených financí, 

c) pokud finanční prostředky nedostačují na realizaci následujícího projektu v žebříčku, 

bude se realizovat takový následující návrh, který bude možné zbývajícími finančními 

prostředky pokrýt,  

d) pokud dva či více návrhů projektů získají stejný počet hlasů, bude se realizovat ten, 

který má vyšší rozpočet. 

Na základě výše uvedeného by měly být realizovány projekty Zvýšení bezpečnosti v obci – 

radary, Hřišťátko u studánky, Malé posezení u cesty za vinohradem, Pěšina u pana Všetuly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Usnesení č. 358/19 R22 

Rada obce Pustiměř    d o p o r u č u j e   zastupitelstvu obce ke schválení realizaci projektů: 

Zvýšení bezpečnosti v obci – radary, Hřišťátko u studánky, Malé posezení u cesty za 

vinohradem, Pěšina u pana Všetuly. 

 H:  5  :  0  :  0 

 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření č. 15 

 

V příjmové části jsou příjmy ze vstupného za pivní festival a divadelní show, příjmy z věcného 

břemena E.ON a příjmy z pronájmu Sokolovny. Dochází k navýšení příjmů o 93.000,-Kč. 

Ve výdajové části je poplatek za studii sportovního areálu, za přípojku vody, poplatek za 

bezesmluvní užívání pozemku p. č. 100 – pozemek pod garážemi za „učitelskou“ bytovkou, 

úhrada nákladů za výměnu rozbitých skel na autobusové zastávce u školy, doplnění peněžního 

fondu na vítání občánků a zvýšení nespecifikovaných výdajů o 45.000,-Kč. Celkově dochází 

k navýšení výdajů o 93.000,-Kč. 

 

 

Usnesení č. 359/19 R22 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   rozpočtové opatření č. 15/2019. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 7) Vodní nádrž pod ZD, zpevnění polní cesty k Marchanickému rybníku 

 

Zástupci zemědělského spolku ZEPUS oznámili, že souhlasí s prodejem pozemků obci kolem 

vodní nádrže pod ZD. 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET "UTVÁŘÍME PUSTIMĚŘ" - VÝSLEDKY 

Poř. Název projektu Cena 
Počet 

hlasů 

Navrženo 

k realizaci 

1. Zvýšení bezpečnosti v obci - radary 100 000 Kč 60 ANO 

2. Hřišťátko u studánky 85 000 Kč 50 ANO 

3. Herní koutek - Náměstíčko 40 000 Kč 46 NE 

4. 
Zabudování zpomalovacích terčíků do vozovky, zpomalovací 

práh u ZŠ Pustiměř 
100 000 Kč 42 NE 

5. Vodní svět pro děti u studánky 80 000 Kč 39 NE 

6. Malé posezení u cesty za vinohradem 13 000 Kč 33 ANO 

7. 
Zbudování bezpečného gabionového ohniště za hasičskou 

zbrojnicí 
4 500 Kč 33 NE 

8. Pěšina u pana Všetuly 500 Kč 19 ANO 

9. Stojan na kola a lávka ke studánce 18 000 Kč 17 NE 

10. Žaluzie do oken ve sportovní hale s lezeckou stěnou 10 000 Kč 13 NE 

11. Stolní hry do knihovny 10 000 Kč 9 NE 



5 

 

Dále doručili vyjádření k budování zpevněné polní cesty k Marchanickému rybníku. Variantě 

zpevněné cesty pro kola s pásem zeleně a stromů, a ponechaného pruhu pro přístup 

zemědělských strojů na obdělávané pozemky, se nebrání. Pro bezproblémové přejíždění na 

druhou stranu polností doporučují, aby byla mezi stromy zachována dostatečná vzdálenost.  

Upozorňují však, že přes veškerou opatrnost může dojít k poškození cesty pro kola, nebude-li 

její povrch dostatečně dimenzován. Proto navrhují zvážit realizaci mlatové cesty, která bude 

sloužit pro kola, a kterou by stroje při přejíždění nepoškodily, a byla by navíc i cenově 

výhodnější.  

Rada obce doporučila zadat nacenění na obě varianty úpravy povrchu zpevněné cesty. 

 

 

Ad 8) Schválení programu ZO č. 8 – 24. 10. 2019 

 

1. Zpráva o činnosti rady obce 

2. Zpráva o činnosti finančního výboru  

3. Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva obce a zpráva o činnosti 

kontrolního výboru 

4. Majetkoprávní 

- prodej části pozemku p. č. 1149 označené jako díl „b“ o výměře 23 m2, části pozemku 

p. č. 1173/1 označené jako díl „e“ o výměře 1 m2 a části pozemku p. č. 1938/3 označené 

jako díl „f“ o výměře 3 m2, podle geometrického plánu č. 1928-95/2019 

- koupě části pozemku p. č. 1150 označené jako díl „c“ o výměře 3 m2, podle 

geometrického plánu č. 1928-95/2019 

- záměr na směnu části pozemku p. č. 472/1 označené jako díl „b“ o výměře 67 m2, podle 

geometrického plánu č. 1914-48/2019 

5. Spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Vyškov z rozpočtu obce 

6. Stavební úpravy a snížení energetické náročnosti bytového domu č. p. 267 na 

Nivách, podání žádosti o dotaci 

7. Instalace bezdrátového digitálního rozhlasu v naší obci, podání žádosti o dotaci 

8. Schválení projektů participativního rozpočtu naší obce „Utváříme Pustiměř“ 

určených k realizaci v r. 2020 

9. Příprava rozpočtu obce Pustiměř na r. 2020 a rozpočtového výhledu na r. 2021-

2022 

10. Výstavba v lokalitě Pod Vodojemem – V. etapa 

- aktuální stav, návrh na převzetí vodohospodářských objektů, žádosti o změnu ÚP 

11. Informace a různé 

- zpevnění polní cesty k Marchanickému rybníku 

- studie sportovního areálu 

- … 

 

Usnesení č. 360/19 R22 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   navržený program 8. zasedání zastupitelstva obce 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 9) Informace a různé 

 

- objednáno divadelní představení krásenských divadelních ochotníků – komedie 1+1=3, 

termín: SO 7. 3. 2020, cena: 7.000,- Kč + občerstvení pro cca 12 osob 



6 

 

- jednání rady obce bylo přesunuto ze dne 6. 11. 2019 na den 5. 11. 2019 na 16:00 hod., 

pracovní zastupitelstvo k přípravě rozpočtu se bude konat dne 5. 11. 2019 v 18:00 hod. 

- vyhodnocení práce kulturní komise – uspořádané akce jsou veřejností kladně 

hodnoceny 

- studie úpravy areálu fotbalového hřiště 
 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce ve 21:00 hodin. 

 
Zapisovatelka: Věra Pospíšilová 

 

Zápis vyhotoven dne: 15. 10. 2019 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě 1703009002 mezi obcí Pustiměř a RESPONO, a.s., 

Cukrovarská 486/16, Vyškov. 

3. Rozpočtové opatření č. 15/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel:…………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

      ___________________                           _______________________ 

          Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

  


